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Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 4 kwietnia 2019 r. w sprawie Stowarzyszenia Aglomeracja 

Opolska, poniżej przekazuję następujące wyjaśnienia.

Celem głównym powołania Aglomeracji Opolskiej [AO] była intensyfikacja i ułatwienie 

współpracy samorządów województwa opolskiego skupionych wokół stolicy regionu. W tym celu 

jesienią 2012 r. podpisane zostało Porozumienie w sprawie utworzenia Aglomeracji Opolskiej, a celem 

nadrzędnym współpracy było przezwyciężanie pojawiających się trudności i barier rozwojowych, 

poprawienie konkurencyjności AO w skali kraju oraz wzmocnienie spójności wewnętrznej w ramach 

jednostek ją tworzących. W celu podejmowania wspólnych działań rozwojowych w październiku 

2013 r. Aglomeracja zmieniła formułę funkcjonowania powołując Stowarzyszenie Aglomeracja 

Opolska, będące stowarzyszeniem jednostek samorządu terytorialnego  w rozumieniu ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Działalność Stowarzyszenia AO koncentruje się na celach 

statutowych i zadaniach, które realizowane są za pomocą Biura Stowarzyszenia AO. Na podstawie 

dokonanej wieloaspektowej diagnozy obszaru funkcjonalnego miasta Opola, analizy kluczowych 

czynników rozwojowych oraz najważniejszych wyzwań strategicznych wyznaczonych zostało 5 celów 

strategicznych rozwoju AO:

I. Poprawa dostępności komunikacyjnej AO.

II. Rozwój gospodarczy AO.

III. Wysoka jakość edukacji.

IV. Ochrona środowiska.

V. Rozwój obszarów wiejskich.

Szczegółowy opis celów oraz sposobów ich realizacji poprzez projekty strategiczne jest zawarty 

w Strategii Rozwoju Aglomeracji Opolskiej na lata 2014-2020, która przyjęta została uchwałą Walnego 

Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska i stanowi najważniejszy dokument 

określający kierunki rozwoju AO w perspektywie do 2020 roku.

Stowarzyszenie AO pełni również rolę Instytucji Pośredniczącej w systemie wdrażania RPO WO 

2014-2020, odpowiedzialnej za wdrażanie instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

[ZIT], który umożliwia realizację strategii terytorialnej, przede wszystkim zintegrowane działania 
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służące zrównoważonemu rozwoju obszarów miejskich. Na podstawie porozumienia zawartego 

12 marca 2015 r. Instytucja Zarządzająca RPO WO 2014-2020 przekazała Stowarzyszeniu AO zadania 

określając m.in. zakres, odpowiedzialność oraz wzajemne relacje. Interwencja RPO WO 2014-2020 

dedykowana ZIT łączy działania finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego [EFRR] 

oraz Europejskiego Funduszu Społecznego [EFS] i koncentruje się na następujących obszarach 

wsparcia: tereny inwestycyjne, efektywność energetyczna w budynkach publicznych, strategie 

niskoemisyjne, wsparcie dziedzictwa kulturowego i kultury, podnoszenie jakości edukacji 

przedszkolnej, kształcenia ogólnego i zawodowego. Łączna alokacja środków UE, jaka została 

zaplanowana na realizację ZIT wynosi 287 200 000 PLN (ponad 7 % alokacji całego RPO WO 2014-2020).

W odniesieniu do poziomu alokacji RPO WO 2014-2020 jaka została dotychczas wykorzystana 

w ramach ZIT przez AO informuję, że na koniec I kwartału 2019 r. wartość projektów na podstawie 

umów o dofinansowanie oraz wybranych do realizacji projektów wynosi 371 896 661,21 PLN, w tym 

kwota dofinansowania UE 271 847 997,75 PLN, co stanowi 94,65% ogólnej alokacji na ZIT. Szczegółowe 

informacje nt. podziału podpisanych w ramach RPO WO 2014-2020 umów o dofinansowanie oraz 

wybranych do realizacji projektów na poszczególne gminy należące do AO zostały przedstawione 

w załączniku do niniejszej informacji. 

Stowarzyszenie AO aktywnie działa na rzecz wszystkich stowarzyszonych gmin. Coraz 

intensywniej rozwijana jest działalność związana z pozyskiwaniem zewnętrznych środków na realizację 

zadań (poza RPO WO 2014-2020) dotyczących ochrony różnorodności biologicznej AO, racjonalnego 

gospodarowania odpadami, wykorzystania endogenicznych potencjałów do kreowania warunków 

rozwoju gospodarczego Doliny Nadodrzańskiej czy też adaptacji do zmian klimatu. Działanie te 

realizowane są w ramach programów międzynarodowych (Interreg VA Czechy-Polska, Interreg Europa 

czy program URBACT).

W odniesieniu do planów inwestycyjnych na najbliższe lata oraz podziału na zadania miasta 

Opola oraz zrzeszonych gmin, zgodnie z informacjami otrzymanymi z Biura Stowarzyszenia AO, 

aktualnie trwają prace dotyczące planów inwestycyjnych związanych z nową perspektywą finansową 

UE i znajdą one swoje odzwierciedlenie w przygotowywanych dokumentach strategicznych. W związku 

z powyższym, na obecnym etapie nie jest możliwe przekazanie wiążących informacji w tym zakresie.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Andrzej Buła

Sprawę prowadzi:  Justyna Sobera
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